Селинская сельская Дума
Кильмезского района Кировской области
Четвертого   созыва

РЕШЕНИЕ
17.12.2021                                                                                                    №8/4
д. Селино

О внесении изменений в решение
Селинской сельской  Думы от 08.11.2005 г. № 1/2
 «Об утверждении  Положения о публичных слушаниях
 Селинского сельского поселения»

     В соответствии Федеральном  законом N 289-ФЗ «О внесении изменений в статью 28 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Селинская сельская  Дума РЕШИЛА:
1.	Внести в Положение о публичных слушаниях в  Селинское сельское поселение Кильмезского района Кировской области, утвержденное решением Селинской  Думы от 08.11.2005 г. №1/2  следующие изменения:
1.1  Подпункт 2 пункта 2 статьи 6 изложить в новой редакции:

« 2. Не позднее  7  дней  до назначенной  даты проведения, обеспечивает извещение населения:
- о дате, времени  и месте,  об инициаторах публичных слушаний,  теме  и перечня вопросов, с проектом  нормативно правового  акта,  в том числе посредством его размещения на официальном сайте органа местного самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
    - о возможности  представления жителями сельского поселения  своих замечаний и предложений по вынесенному на обсуждение проекту муниципального правового акта в письменном виде, а так же  посредством официального сайта администрации Селинского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»». 1.2 часть 3 статьи 10  в новой редакции:

«3. Результаты публичных слушаний подлежат опубликованию (обнародованию), включая мотивированное обоснование принятых решений в том числе посредством их  размещения на официальном сайте администрации Селинского сельского.»

2.	Решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.

Председатель районной Думы:			                       А.С.Журавлёв
[bookmark: _GoBack]Глава Селинского сельского поселения:			               Р.Г.Галимов